
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

О создании учебно-производственного комплекса «Осетровое царство»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 года № 273-ФЗ
«Об образования в Российской Федерации», Федеральным законом от 21Л 1.2022 
года № 449- ФЗ «О внесении изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 года № 05-2127 «О внесении 
изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях организации практической подготовки обучающихся, 
предоставления временной работы обучающимся и выпускникам, а также 
производства товаров, выполнения работ и оказания услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа учебно-производственный комплекс 
«Осетровое царство» (далее по тексту - УПК).

2. Назначить руководителем УПК преподавателя Козлову Любовь 
Юрьевну.

3. Утвердить Положение об учебно-производственном комплексе
по выращиванию рыбы «Осетровое царство» в ГПОУ ЯО Пошехонском аграрно­
политехническом колледже.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № < / / /

24.02.2025 г.

Директор О.Н. Викторович


